

Protokoll från MIT ledningsgruppsmöte, Uppsala 2 oktober 2013

Tid: 2013-10-02, kl. 10:15-12:00.

Plats: Uppsala universitet, Ekonomikum, K312

Närvarande: Lars Engwall (ordförande), Lars Bengtsson, Sven Carlsson, Elia Giovacchini (dokt repr), Jonny Holmström, Fredrik Jeanson (dokt repr.), Christina Keller, Jan Ljungberg, Jan Löwstedt, Esbjörn Segelod, Alf Westelius, Vivian Vimarlund, Pär Ågerfalk. Bo Edvardsson deltog via SKYPE-länk. Elisabeth Hallmén, Uppsala universitet, adjungerades som sekreterare.

1. Fastställande av dagordning

Dagordningen fastställdes med följande tillägg: Verksamhetsberättelsen för 2012/13 och presentation av doktorandenkät behandlas under p.9.

2. Nya doktorandrepresentanter

Lars Engwall inledde mötet med att hälsa de nya doktorandrepresentanterna Elia Giovacchini (SU) och Fredrik Jeanson (MdH) välkomna. De presenterades sig därefter kort.

3. Föregående protokoll

Föregående protokoll (130528, Lund) justerades enligt följande: p. 3, ändring under rad fyra till Pashkevich samt under p. 7, ska stå "varav 54 doktorer". Protokollet lades därefter med godkännande till handlingarna.

4. Nya doktorander 2013

Pär Ågerfalk meddelade att 9 nya doktorander har rekryterats till forskarskolan för höstterminen 2013, varav 6 är finansierade på 50% och 3 är associerade. Ingen är heltidsfinansierad, enligt det beslut som togs höstterminen 2012 då delad finansiering infördes.

5. Ekonomi

Budgeten är i god balans.

6. Rapporter från lärosätena vad gäller MIT-relaterade aktiviteter

Jan Löwstedt, Företagsek. inst., SU:

Vid årets antagning (med ca 150 sökande, varav 10% sökande från SU:s masterutbildning) antogs tre nya doktorander varav en är associerad till forskarskolan.

Christina Keller, JIBS:

En omorganisation pågår, med fokus på innovation och entreprenörskap, där indelning skett i olika ämnesområden för att underlätta samarbeten mellan olika forskargrupper. I ett samarbetsavtal med SIDA har 15 nya doktorander antagits i år och förhoppningen är att 10 nya doktorander från Afrika (Rwanda, Etiopien) kan antas varje år, i 5 år. All undervisning sker på engelska.

Esbjörn Segelod, MDH:

KoF granskning pågår. Ny professor i marknadsföring har tillträtt efter Lars Hallén som avgick med pension den sista september. Inga doktorander kommer att antas under 2013.

Sven Carlsson, LU:

Rekrytering av nya doktorander kommer bl a att ske från Civilingenjörsprogrammet i internationell ekonomi. En doktorand har rekryterats till forskarskolan 2013. Företagsekonomiska konferensen äger i år rum i Lund den 24-25 oktober med temat "företagsekonomi för en hållbar värld".

Lars Bengtsson, BTH:

Stor omorganisation (bantning) pågår där man dock satsar på ekonomiämnena. En doktorand har rekryterats till forskarskolan 2013. Lars Bengtsson har erhållit jubileumsprofessuren i industriell ekonomi vid Lunds Tekniska Högskola men kommer att ha kvar 20% tjänst vid BTH.

Alf Westelius, LiU:

Vid Institutionen för industriell ekonomi har p g a minskad budget endast en doktorand kunnat antas/rekryteras till forskarskolan (till lic). MIT-kursen "Innovativa prismodeller" kommer att starta i november. Kursen är ett led i ett projekt med Ericsson som inom kort kommer att utmytna i en bok, *Prissättning*. Författare är Alf Westelius, Nils-Göran Olve samt MIT-doktorerna Matthias Cöster och Einar Iveroth, Uppsala universitet. Ett annat projekt kommer att inledas med Vattenfall, där Alf Westelius och Martin Svensson (MIT-doktor) kommer att vara projektansvariga.

Bo Edvardsson, KaU: (deltar via SKYPE-länk)

Fyra doktorander har antagits 2013 varav en är associerad till MIT. En workshop kommer att äga rum i Italien i september 2014. Vidare kommer ett samarbetsprojekt inledas med Umeå universitet.

Jan Ljungberg, GU:

En doktorand har antagits till forskarskolan 2013 där Elisabeth Frisk (MIT-doktor) är handledare. Det är tänkt att ytterligare tre doktorander kan associeras. Högskolan i Halmstad kan föreslås som partner.

Jonny Holmström, UmU:

Inga doktorander kommer att rekryteras till forskarskolan under 2013. Innan sommaren 2014 kommer enligt planerna två disputationer att äga rum. Från masterprogram i bl a IT/Management (flera internationella studenter) har några studenter anställts på projektbasis som kan antas vara presumtiva doktorander.

Pär Ågerfalk, IM UU:

Ny professor har rekryterats till institutionen för informatik och media. Inga doktorander har rekryterats 2013.

Lars Engwall, FEK UU:

Två doktorander, halvfinansierade, har rekryterats till forskarskolan höstterminen 2013. På institutionen pågår rekrytering av två professorer (Marknadsföring resp. Företagsekonomi), då innehavarna under hösten avgår med pension. I veckan anordnade institutionen Management Day i Stockholm med 250 deltagare, som representerade ca 150 företag/organisationer och lärosäten. Evenemanget är ett led i institutionens satsning i externa relationer och initierades av Leon Caesarius (MIT-alumn) och Jukka Hohenthal. Dessa är också redaktörer för den nystartade *Mercury Magazine*, som ska fungera som plattform för kunskapsutbyte mellan praktiker, forskare och studenter. Tidningen distribueras till 4000 praktiker, lärare och studenter på både grund-, avancerad- och doktorandnivå i Sverige och utomlands. Leon Caesarius och Jukka Hohenthal anordnade, liksom Jan Lindvall och Einar Iveroth (MIT-alumn), ett track med MIT-anknytning vid NFF-konferensen på Island.

Anita Mirijamdotter, LnU: (förhindrad, lämnade rapport via epost):

Två disputationer äger rum i höst. Inga nya doktorander har associerats till forskarskolan under 2013. Familjen Kamprads stiftelse har öppnat en ny utlysning med fokus på Entreprenörskap, särskilt för en levande landsbygd samt Förbättrad livskvalitet för äldre. Stiftelsen ser gärna samverkansprojekt med Linnéuniversitetet men alla svenska universitetet och högskolor kan söka. Darek Haftor kommer att göra en ansökan med fokus på Entreprenörskap.

Claes Hultman, ÖrU (förhindrad, lämnade rapport via epost):

Två MIT-doktorander disputerade i Örebro under våren samt en under tidig höst. En doktorand hade sitt TP-seminarium under hösten och ska enligt plan lägga fram en licentiatavhandling hösten 2014.

7. Rapport från alumnverksamheten

Christina Keller informerade om alumnverksamheten som idag omfattar 70 alumner varav 13 licentiat. Christina Keller menade att MIT bör uppmärksamma alumnerna mer då de är en fantastisk resurs och bör utnyttjas även som handledare. Christina föreslog att det vid den kommande MIT-konferensen i Umeå bör budgeteras för inbjudan av alumnerna. Specifikt bör då den internationella kopplingen tas till vara (många av alumnerna befinner sig i utomlands i bl a Danmark, Norge, Tanzania och USA) och ev. skapa en panel vid konferensen. Ledamöterna slöt upp kring förslaget.

8. Doktorandernas läge

Utdelat excelblad avseende lägesrapport för doktoranderna kommenterades och uppdaterades. Konstaterades att flera disputationer är på gång under hösten och kommande vår.

9a. Kursprogram 2013-2014

Pågående och planerade kurser för 2013-2014 presenterades enligt följande:

Höstterminen 2013:

Obligatoriska

- *Perspectives on Research and Science* (Lars Engwall, Uppsala universitet)
- *Seminars and Thesis Work* (Pär Ågerfalk, Uppsala universitet)

Övriga

- *Qualitative Methods* (Linda Wedlin, Anna Tyllström, Uppsala universitet)
- *Marknadsföringsteori* (Amjad Hadjikhani, Martin Johanson, Uppsala universitet)
- *Innovative price models* (Alf Westelius, Carl-Johan Petri, Nils-Göran Olve, Linköpings universitet)
- *Social Network Analysis* (Thomas Schott, Univ. of Southern Denmark), BTH, Karlskrona

Vårterminen 2014:

Obligatorisk

- *Research in Information Systems and Informatics* (Sven Carlsson, Lunds universitet)

Övriga

- *Management, Organisation and IT* (Jan Lindvall, Uppsala universitet, Jan Löwstedt, Stockholms universitet). Kommer att ges på engelska.

9b. Presentation av enkät riktad till MIT-doktoranderna

Elia Giovacchini presenterade enkätresultat från en explorativ studie, utformad av doktorandrepresentanterna i Ledningsgruppen, om hur MIT-doktoranderna värderar MIT-verksamheten; förväntningar, erfarenheter, förslag på förbättringar. Enkäten är anonym. Svarefrekvensen har dock varit låg, varför det bestämdes att gå ut med en påminnelse, även till MIT-doktorer för att få en samlad bild av potentiella områden för interventioner. Av det (hittills) sammantagna resultatet att döma svarade 80% att Forskarskolan är ett bra nätverk och att konferenskonceptet är en bra form men att förbättringar kan göras. När det gäller MIT-konferenserna framkom bl a önskemål att utöka presentationstiden till 40 min, en del nya doktorander är osäkra på hur man reviewar ett paper. Förslag framkom om pris för bästa review. Beslöt att Elia Giovacchini sammanställer en rapport så snart ytterligare enkätsvar inkommit.

9c. Verksamhetsberättelsen 2012-2013

Verksamhetsberättelsen håller som bäst på att färdigställas. För ev. justeringar av VB från ledamöternas sida bestämdes att Pär Ågerfalk upprättar en doodle länk. VB kommer sedan att skickas ut enligt sändlista till bl a ledamöterna i Ledningsgruppen samt läggas upp på MITs hemsida.

10. Kommande MIT-seminarier

Umeå: 26-28 mars 2014.

Uppsala: hösten 2014.

11. Kommande sammanträden i Ledningsgruppen

Umeå: 26 mars 2014, kl. 10.15.

13. Övriga ärenden

De ärenden som tillkommit har behandlats under punkt 9 ovan.

Vid protokollet:

Elisabeth Hallmén